
221 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°221 del 27.02.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 41/16 del 23.11.2010 con la quale è
stata approvata in via definitiva la programmazione delle risorse del POR FESR
Sardegna 2007-2013, a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e
legalità – obiettivo specifico 2.2. – obiettivo operativo 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.2.b,
per un importo complessivo di € 33.017.000,00;

CHE in particolare, la linea di attività 2.2.2.b è finalizzata “all’ammodernamento tecnologico
delle strutture ospedaliere con specifico riferimento all’alta diagnostica, alla
radioterapia oncologica e al potenziamento dei centri di eccellenza in ambito medico”,
in attuazione dell’obiettivo operativo 2.2.2. volto a “migliorare ed incrementare
l’accesso, la qualità e il livello di appropriatezza degli interventi e servizi alla
popolazione, per promuovere l’inclusione dei soggetti svantaggiati”;

DATO ATTO che con la suddetta delibera, l’Azienda Sanitaria di Nuoro risulta beneficiaria di
un contributo pari a complessivi € 2.000.000,00 destinati ai seguenti interventi:
- acquisto di un Cardioangiografo da destinare al Servizio di emodinamica –
elettrofisiologia del P.O. San Francesco di Nuoro;
- Implementazione del Robot Chirurgico multidisciplinare già in dotazione al
Dipartimento di Chirurgia del P.O. San Francesco di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 1819 del 02/12/2010 con la quale, tra l’Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale e l’Azienda Sanitaria di Nuoro,
beneficiaria del relativo finanziamento, è stata stipulata la convenzione contenente la

OGGETTO:
POR FESR SARDEGNA 2007–2013. Programmazione risorse a valere
sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità – Obiettivo
specifico 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.b – delibera G.R. n.41/16 del
23.11.2010.
Acquisto di attrezzature di alta tecnologia.

Rettifica nomina Responsabile Unico del Procedimento

CUP n. H69E10001980006

CIG n. 3486694EE5



221 pag. 2 di 2

disciplina del rapporto, le modalità e procedure per l’attuazione degli interventi
nonché le modalità e regole per l’erogazione delle somme finanziate;

EVIDENZIATO che, con la medesima deliberazione, si è altresì provveduto a nominare il
RUP del procedimento in oggetto nella persona della D.ssa Maria Grazia Figus,
Responsabile del Servizio Provveditorato - Risorse Materiali dell’Azienda;

DATO ATTO che, con deliberazione del Commissario Straordinario della ASL di Nuoro n. 48
del 28/01/2011 si è proceduto a rettificare la nomina di cui sopra provvedendo alla
nomina a RUP del progetto di cui trattasi del Dr. Piero Carta a seguito del
conferimento allo stesso dell’incarico di Responsabile del Servizio Provveditorato -
Risorse Materiali dell’Azienda;

DATO ATTO che, con deliberazione del Direttore Generale della ASL di Nuoro n. 861 del
03/08/2011 si è proceduto a rettificare la nomina di cui sopra provvedendo alla
nomina a RUP del progetto di cui trattasi della D.ssa Maria Grazia Figus a seguito del
conferimento alla stessa dell’incarico di Responsabile del Servizio Provveditorato -
Risorse Materiali dell’Azienda;

DATO ATTO che, con deliberazione del Direttore Generale della ASL di Nuoro n. 1494 del
29/12/2011 alla D.ssa Maria Grazia Figus è stato conferito l’incarico di Responsabile
del Servizio Personale dell’Azienda;

Che con deliberazione del Direttore Generale n. 7 del 05/01/2012 al Dr. Francesco
Bomboi è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Provveditorato -
Risorse Materiali dell’Azienda;

Che nell’organico del Servizio Provveditorato - Risorse Materiali dal 02/01/2012 è
stato inserito il Dr. Antonello Podda, Dirigente Amministrativo in ruolo, a seguito di
mobilità interaziendale;

CONSIDERATO che si rende opportuno procedere alla rettifica della nomina del RUP del
procedimento in oggetto in quanto la D.ssa Figus Maria Grazia a seguito del
conferimento del nuovo incarico è chiamata all’assunzione di diverse responsabilità e
competenze;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina del Dr. Antonello Podda, Dirigente
Amministrativo in ruolo, quale Responsabile Unico del Procedimento del POR FESR
SARDEGNA 2007–2013. Programmazione risorse a valere sull’Asse II: Inclusione,
Servizi Sociali, Istruzione e Legalità – Obiettivo specifico 2.2.2 – linea di attività
2.2.2.b – delibera G.R. n.41/16 del 23.11.2010. Acquisto di attrezzature di alta
tecnologia, in sostituzione della D.ssa Figus Maria Grazia;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;



221 pag. 3 di 3

DELIBERA

 di rettificare la deliberazione del Direttore Generale n. 861 del 03/08/2011
esclusivamente nella parte relativa alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

 per effetto del presente atto tale incarico viene conferito al Dr. Antonello Podda,
Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato – Risorse Materiali dell’Azienda;

 di trasmettere copia della presente Deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene
e Sanità e dell’Assistenza Sociale per gli adempimenti di competenza;

 di incaricare della esecuzione del presente atto il Responsabile Unico del
Procedimento nominato con la presente deliberazione;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio
f.to Dr. Francesco Bomboi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



221 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 27.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


